Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение *
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

ПРИКАЗ

09.09.2022 г. с. Ключи № 69/1

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678
(далее -  Порядок), приказа комитета по образованию № 157 от 05.09.2022 года «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году» с целью организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

2. Назначить Замулину Н.А. ответственным лицом за проведение школьного и
муниципального этапов ВсОШ по МБОУ «Ключевская СОШ N° 2»; Соколову Н.В. -
по филиалу «Целинная СОШ».

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного
этапа (приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 3).
5. Обеспечить условия для проведения олимпиадных туров в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников.
6. Обеспечить участие обучающихся в олимпиадных турах по 6 предметам (математика,

физика, химия, информатика, астрономия, биология), которые будут проходить на
платформе Сириус-курсы.

7. Антоновичу Е.С. обеспечить размещение на сайте школы в разделе «Всероссийская
олимпиада школьников» актуальной информации о проведении ВсОШ.

8. Секретарю Батовой-Ю-С- ознакомить работников с настоящим приказом под подпись
в срок до 09.(

9. Контроль

Директор

С приказом озй
Замулина Н.А.
Соколова Н.В._,
Антонович Е.С.
Батова Ю.С.

;его приказа оставляю за собой.

f.H. Победенный

Нриложение 1
к приказу № 69/1

от 09.09.2022

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Дата
проведения

Предмет

1. 26.09.2022 Французский язык, немецкий язык
2. 27.09.2022 Г еография
3. 28.09.2022 Физическая культура
4. 29.09.2022 ОБЖ
5. 30.09.2022 Физика
6. 03.10.2022 История
7. 04.10.2022 Право
8. 06.10.2022 Экология
9. 07.10.2022 Химия
10. 10.10.2022 Английский язык
11. 11.10.2022 Астрономия
12. 12.10.2022 Русский язык
13. 13.10.2022 Искусство (МХК)
14. 14.10.2022 Биология
15. 17.10.2022 Экономика
16. 18.10.2022 Литература
17. 19.10.2022 Технология
18. 20.10.2022 Обществознание
19. 21.10.2022 Математика
20. 28.10.2022 Информатика и ИКТ

Состав предметно-методических комиссий
по проверке работ школьного этапа по МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

'  Приложение 2
к приказу № 69/1

от 09.09.22

№
п/п

Наименование
предмета

Председатель
предметно

методической
комиссии

Члены предметно-методической
комиссии

1. Русский язык,
литература

Грибовская Т.Г. Горт И.В., Малачева И.А., Пестерова О.М.
Латина Л.А., Твердохлебова С.В., Гукова
Е.А.

2. Экология Гронская О.В. Войлокова JI.A., Пашкова Л.В., Цыбко Н.В.
3. История,

обществознание
Гронская О.В. Алейникова J1.B., Барабаш А.В., Яворская

С.В.
4. Г еография Гронская О.В. Войлокова JI.B., Пашкова JI.B., Яворская

С.В.
5. Иностранные

языки
Малачева И.А. Цыганкова О.А., Тарасова М.А., Карлаш

С.И., Черных В.В, Новикова Ж.Н.,
Харченко М.О.

6. ОБЖ,
физическая
культура

Тарасова Ю.Г. Шмыгов А.А., Тарасов А.В., Капустин И.А.,
Победенный С.Н., Цыбко Н.В.

7. Искусство
(МХК),
технология

Тарасова Ю.Г. Набока Е.В., Твердохлебов К.Н.,
Стадниченко С.В. V

Состав предметно-методических комиссий
по проверке работ школьного этапа по филиалу «Целинная СОШ»

Предмет Члены жюри
немецкий язык Соколова Н.В., Климченко К.Е.
русский язык, литература О.И. Чернова, Н.А. Юрченко
география, экология М.Г. Окатенко, В.В. Виноградова
история, обществознание, право,
экономика

В.В. Виноградова, М.Г. Окатенко

технология, искусство (МХК) Г.И. Бисык, К.Е. Климченко
физическая культура, ОБЖ М.А. Береговых, К.Е. Климченко
искусство, ИЗО, МХК Г.И. Бисык, Н.А. Юрченко

Приложение 3
к приказу № 69/1

от 09.09.22

Состав апелляционной комиссии

№
п/п

Наименование
предмета

Члены апелляционной комиссии

1. Русский язык,
литература

Г рибовская Т.Г., Г орт И.В., Малачева И. А.,
Пестерова О.М.

2. Экология Войлокова J1.A., Пашкова Л.В., Цыбко Н.В.
3. История,

обществознание
Алейникова J1.B., Барабаш А.В., Яворская
С.В.

4. Г еография Яворская С.В., Войлокова JI.B., Пашкова
Л.В.

5. Иностранные
языки

Цыганкова О.А., Тарасова М.А., Карлаш
С.И., Черных В.В, Новикова Ж.Н.,
Харченко М.О.

6. ОБЖ,
физическая
культура

Шмыгов А.А., Тарасов А.В., Капустин И.А.,
Тарасова Ю.Г., Победенный С.Н.

7. Искусство
(МХК),
технология

Набока Е.В., Твердохлебов К.Н.,
Стадниченко С.В.

Физика - Соломатин Константин Васильевич, к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ»
Информатика -  Афонина Марина Викторовна, к.п.н., доцент кафедры теоретических

основ информатики ФГБОУ ВО «АлтГПУ»
Химия -  Мурыгина Ирина Николаевна, к.т.н., доцент «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»
Биология -  Шапетько Елена Васильевна, к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»
Астрономия -  Вольф Александр Владимирович, к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО

«АлтПУ»
Математика - Оскорбин Дмитрий Николаевич, к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО

«АлтГУ»